
 
Ministero dell’Istruzione,  dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Ufficio IV Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

- Ascoli Piceno, Via D. Angelini n. 22 – e-mail: usp.ap@istruzione.it 

sito internet: www.uspascolipiceno.it Tel. 0736-251046  
 

Settore: Segreteria Particolare 

Responsabile del procedimento: Dott. Luca Pasqualini 
E-mail: luca.pasqualini.ap@istruzione.it  

Codice Univoco: YUSJ56 – Codice Ipa:  m_pi –Omogenea Organizzativa: AOOUSPAP 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTA la L.  29.12.1988, n. 554,  ed in particolare l’art.7 che ha previsto nell’ambito delle 

Amministrazioni civili dello Stato  la costituzione di rapporti di lavoro  a tempo parziale; 

VISTO il Decreto  del Presidente del Consiglio dei Ministri 17.3.1989, n. 117 che ha 

disciplinato il  rapporto  di lavoro a tempo parziale; 

VISTO il  D.L.vo 16.4.1994, n. 297; 

VISTA l’O.M. 22.7.1997, n. 446 integrata dall’O.M. n. 55 del 3.2.1998  concernente il 

rapporto di lavoro a tempo  parziale del personale della scuola; 

VISTO l’organico di diritto delle scuole secondarie di II grado delle  province di Ascoli Piceno 

e di  Fermo, determinato per l’anno scolastico  2018-2019; 

VISTO il C.C.N.L  Comparto Scuola del 29.11.2007 ed in particolare gli artt. 39 e 58; 

VISTA la legge n. 133 del 6.8.2008; 

VISTA la Circolare n. 9/2011 della Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

TENUTO CONTO dei dati trasmessi dalle Istituzioni  Scolastiche relativamente alle richieste 

di trasformazione del rapporto di lavoro a decorrere dall’ a.s. 2018/2019 e dei rispettivi pareri in merito 

alla possibilità di concessione del part-time; 

ACCERTATO che le istanze prodotte dal personale docente con contratto di lavoro a tempo 

indeterminato della Scuola Secondaria di  Secondo  Grado  delle province di Ascoli Piceno e di  Fermo 

intese ad ottenere , a decorrere dall’ a.s. 2018-2019, la trasformazione del rapporto di lavoro a tempo 

parziale sono integralmente accolti, in base alla consistenza organica e che, pertanto, non occorre 

procedere alla formulazione di specifiche graduatorie; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 A decorrere dall’1.9.2018 sono accolte le richieste del personale docente a tempo 

indeterminato  della scuola Secondaria di II grado delle province di Ascoli Piceno e di Fermo 

incluso nei sotto elencati prospetti concernenti la  trasformazione del rapporto di lavoro da 

tempo pieno a tempo parziale, il  reintegro a tempo pieno,  la modifica dell’orario part-time e 

la  modifica  della  tipologia di part-time. 

Art. 2   I Dirigenti Scolastici provvederanno alla stipula dei relativi contratti prima dell’inizio del 

nuovo  anno scolastico e comunque, in tempo utile per l’utilizzazione della relativa 

disponibilità nelle operazioni di avvio d’anno. 

Art. 3   Il ripristino del rapporto di lavoro a tempo pieno è consentito non prima di un biennio, salvo    

motivazioni eccezionali da valutarsi da parte  del Dirigente dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per le Marche – Ufficio V  – Ambito territoriale per le province di Ascoli Piceno e Fermo. 

Art. 4  Il presente provvedimento andrà  notificato a cura dei competenti Dirigenti Scolastici al 

personale interessato. 

m_pi.AOOUSPAP.REGISTRO UFFICIALE.U.0002203.23-07-2018

http://www.uspascolipiceno.it/
mailto:luca.pasqualini.ap@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione,  dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Ufficio IV Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

- Ascoli Piceno, Via D. Angelini n. 22 – e-mail: usp.ap@istruzione.it 

sito internet: www.uspascolipiceno.it Tel. 0736-251046  
 

Settore: Segreteria Particolare 

Responsabile del procedimento: Dott. Luca Pasqualini 
E-mail: luca.pasqualini.ap@istruzione.it  

Codice Univoco: YUSJ56 – Codice Ipa:  m_pi –Omogenea Organizzativa: AOOUSPAP 

 

Art. 5  Il presente provvedimento è atto definitivo ed è pertanto impugnabile nelle sedi e nei termini 

previsti dalla normativa vigente. 
 

ELENCO DEL PERSONALE RICHIEDENTE IL  PART-TIME DALL’ A.S. 2018/2019  

        

N. COGNOME E NOME data nascita sede titolarità cl. conc. 
ORE 

RICHIE
STE 

tipo  P.T  

1 ANGELONI GIOVANNI 15/07/1969 IIS FAZZINI- MERCANTINI  A026 9 V 

2 CIAMPOLILLO MARIELLA 19/04/1965 IPSIA GUASTAFERRO A060 12 V 

3 CIARROCCHI ALVARO 16/05/1959 CAPRIOTTI S.B.T. A045 14 V 

4 CICCONI BARBARA 15/01/1974 IIS LEOPARDI  A018 12 V 

5 CIURLUINI LORENA 23/04/1975 PREZIOTTI-LICINI FM A027 9 V 

6 D’ALESSANDRO MARINA 29/01/1953 ORSINI-LICINI AP A050 14 V 

7 DALMAU MARIA ESTER 15/02/1951 STABILI-TREBBIANI AP BC02 12 V 

8 FRANCHI SABRINA 28/06/1964 IIS ULPIANI AP A346 12 V 

9 GUERRINI GABRIELLA 03/05/1955 IIS CARLO URBANI A346 12 V 

10 GUIDONE GIOVANNA 02/05/1970 CALZECCHI-ONESTI A027 13 V 

11 LAURI FRANCESCA 28/10/1968 L.S.ROSETTI A051 14 V 

12 PANTALEONI ALESSANDRA 20/07/1964 “CARO” FERMO A346 15 V 

13 PASSALACQUA PIERGIORGI 22/05/1971 IIS FERMI AP AB24 9 V 

14 PETROSELLI BARBARA 19/07/1976 IIS MONTANI FERMO A050 12 V 

15 PUPI GIANLUCA 18/08/1976 IIS ULPIANI AP A026 12 O 

16 RONCAROLO ANTONELLA* 21/07/1961 IIS FAZZINI-MERCANTINI A034 9 
01/09/2018 AL 15/02/2019 
01/08/2019 AL 15/08/2019 

17 ROSCIOLI GAUDENZIO 15/07/1963 IIS FAZZINI-MERCANTINI A027 9 V 

18 SILVESTRI ANGELA 15/04/1973 IPSIA GUASTAFERRO  A012 12 V 

19 TAFFONI STEFANO 19/08/1956 BUSCEMI S.B.T. A050 9 
01/09/2018 AL31/01/2019 
01/08/2019 AL31/08/2019 

20 TODARO ANNA MARIA 27/07/1983 IIS MONTANI A034 12 O 

21 ZECHINI ALESSANDRO 01/06/1972 ORSINI-LICINI  AP A009 12 V 

        

        

ELENCO DEL PERSONALE RICHIEDENTE IL REINTEGRO  A TEMPO PIENO  - A.S. 2018/2019 

        

N
. 

COGNOME E NOME data nascita sede titolarità 
TIPO DI 
POSTO 

TIPOLOGIA DA A 

1 DINI ALESSANDRO 25/08/1981 IIS FERMI - AP B017 II GRADO PT TP 

2 MICHETTI MAURO 19/09/1969 POLO URBANI B020 II GRADO PT TP 

3 MORICONI SILVIA 24/06/1965 IPSIA GUASTAFERRO A046 II GRADO PT TP 

4 OLIVIERI FABRIZIO 04/04/1953 IIS FAZZINI MERCANTINI A020 II GRADO PT TP 

5 SERAFINI MANUELA 08/06/1958 IIS FERMI AP A046 II GRADO PT TP 

6 TRASATTI DANIELE 21/03/1973 IIS MONTANI B016 II GRADO PT TP 

7 ZOCCARATO CATIA 14/12/1964 L.C.LEOPARDI A045 II GRADO PT TP 

http://www.uspascolipiceno.it/
mailto:luca.pasqualini.ap@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione,  dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Ufficio IV Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

- Ascoli Piceno, Via D. Angelini n. 22 – e-mail: usp.ap@istruzione.it 

sito internet: www.uspascolipiceno.it Tel. 0736-251046  
 

Settore: Segreteria Particolare 

Responsabile del procedimento: Dott. Luca Pasqualini 
E-mail: luca.pasqualini.ap@istruzione.it  

Codice Univoco: YUSJ56 – Codice Ipa:  m_pi –Omogenea Organizzativa: AOOUSPAP 

 

 
 

ELENCO DEL PERSONALE SCOLASTICO IN PART-TTIME RICHIEDENTE LA VARIAZIONE DEL NUMERO DELLE ORE E 
LA VARIAZIONE DELLA  TIPOLOGIA DI PART-TIME  A.S. 2018/2019 

        

N. COGNOME E NOME data nascita sede titolarità 
TIPO DI 
POSTO 

TIPOLOGIA DA A 

1 CATALINO M. CRISTINA 07/11/1964 CALZECCHI-ONESTI  FM A026 II GRADO 12V 13V  

2 DE BONIS ELIANA 29/10/1974 IIS FERMI AP A026 II GRADO 12V 15V  

3 LANARI STEFANO 29/03/1969 BUSCEMI S.B.T. A046 II GRADO 10V 14V  

4 MARCHETTI ALESSANDRA 18/09/1958 IIS MONTANI A041 II GRADO 12V 15V  

5 MARTUCCI MARIANO 19/11/1984 IIS MONTANI B012 II GRADO 10V 12V  

6 SABBATINI ROMANO 11/01/1961 IIS MONTANI A041 II GRADO 9V 12V  

7 TERRIBILI PIERLUIGI 24/08/1955 CARDUCCI-GALILEI A034 II GRADO 15V 16V  

                                                                                                         

 

                                                                                                            

Ai Dirigenti Scolastici  delle Scuole Secondarie di II Grado  

della PROVINCIA  di ASCOLI PICENO e di FERMO  - LORO SEDI – 

 

Alle OO:SS del comparto scuola – SEDE –                                  
 

 

 

       IL DIRIGENTE 

        Luca Pasqualini 

          

 

 

 

 
 

Firmato digitalmente da
PASQUALINI LUCA
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA

http://www.uspascolipiceno.it/
mailto:luca.pasqualini.ap@istruzione.it



